היה זה הדור הצעיר שלאחר המלחמה הקשה והעקובה מדם החל במסע ליצירתה של קבוצה חברתית מובחנת חדשה – מעמד בינוני חדש, המשרת בעיקר במנגנוני

22 אלמוג, הצבר – דיוקן, עמ' 233.

23 הלימודים על הר הצופים הופסקו סופית בעקבות רצח 76 איש שהיו בשיירת האוטובוסים, מתוכם שבעה-עשר עובדים מדעיים וטכניים ופקידות וסטודנטים, בשכונת שייך ג'ראח ב-13 באפריל 1948. שנת הלימודים תש"ט נפתחה באיחור רב, ב-22 באפריל 1949.

24 עוז, מיכאל שלי, עמ' 188.

25 הורוביץ, תכלת ואבק, עמ' 111.

המדינה הבכירים, במקצועות פרופסיונאליים ובאקדמיה. נטייה זו של קבוצת 'דור-בארץ' לא התקיימה בתקופה הקודמת והיא החלה את צעדיה הראשונים שלובה באוניברסיטה הפזורה ברחבי ירושלים.